
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

数で知る岩井地区 7月 1日現在 
  女 ５９２ 
  男 ５１３    世帯数 
  計１１０５名  ４７１世帯  
 

田中 操 先生 書

分け作業 

事業・活動のご案内 

＜本光寺 供花の会＞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月２１日(日) 岩井地区伝統文化子ども教室 

岩井ゆかむり唄の教室生が、道の駅「きなんせ岩

美」９周年イベントに出演しました。 

とても暑い中でしたが、たくさんのお客さんから声

援をいただき頑張って踊りました。 

７月２７日(土) 岩井スポーツ公園前の蒲生川に

て、岩井ゆかむり協力隊さん主催の川遊びが開催さ

れました。 

岩井地区内の保育園児、小学生と岩美高生が参

加し、竹を使った水鉄砲作りやヤマメのつかみ取りな

どが行われました。 

天候に恵まれ、子ども達は川で泳いだり、作った水

鉄砲で遊んだりと、とても楽しそうでした。 

７月２３日(火) 岩美町老人福祉センターにて手づくり

を楽しむ会を開催し、クラフトバンドでかご作りを行いま

した。 

 今回は小花柄がかわいいかごを作りました。 

 夏休み初日でしたので、小学生も参加してくれ、わい

わいと賑やかにかご作りができました。 

７月１４日、岩井地区公民館長の

小谷敏彦氏がご逝去されました。 

令和２年から約４年間公民館長と

して、岩井地区に貢献されました。 

任期中のほとんどがコロナ禍でし

たので、「なんかできることはないか

なぁ」といつも言われていたことが思

い出されます。 

常に岩井地区の皆さんのことを想

い動いてくださった館長さんでした。

本当にありがとうございました。 

心よりご冥福をお祈りいたします。 

田中 篤夫           

猛暑の中、岩井地区の皆様にはご健勝のことと 

お喜び申し上げます。 

 前公民館長の小谷敏彦氏の死去に伴い公民館長の 

任を承ることとなりました岩井の田中です。公民館活動にはこれまで

も運営委員としてかかわってきましたが、実のところわからない事だ

らけで困惑しております。ただ、お引き受けした以上は公民館運営委

員の皆様をはじめ岩井地区の皆様のご協力を頂きながら精一杯頑

張っていこうと思っていますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 末筆ながら皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ就任の

ご挨拶といたします。 

《おしらせ》 

 

《公民館長就任のごあいさつ》 

 


